MOÇÃO Nº 03/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Jhoni Zortéa, com a subscrição de Denilso Francisco

Vicentin, Juliano Junior Kasper e Vlademir Oro, vêm respeitosamente, depois de

cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e requerer, se aprovada for,

o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Grupo "Vôlei Bom" pela

brilhante organização do 1º Torneio de Vôlei de areia no Distrito de Itajubá, ocorrido no

domingo 27 de janeiro de 2019.

Esta Moção de Aplauso tem o intuito de parabenizar a todos os

membros, participantes, colaboradores e à equipe central organizadora, encabeçada

pelas Sras. Ana Paula Vivian, Cristiane Chiesa, Juliana Roceski, Luciana Camargo,

Terezinha Cazanelli, Cidineia Dalavechia e Derli Franzosi é motivo de orgulho para nós

Descansense termos pessoas que se dispõe a organizar esse belo evento.

O vôlei de areia é uma atividade desportiva que proporciona muitas

horas de diversão e de descontração a todos os seus praticantes, o domingo esportivo do

dia 27 de janeiro de 2019 não foi diferente, contou com 17 duplas na disputa pela

premiação, com 10 duplas na categoria masculino e 7 duplas na categoria feminino,

consagraram-se campeãs na categoria masculina 1° lugar: Turíbio e Rodrigo de São

Miguel do Oeste; 2° lugar: Gian e New de São Miguel do Oeste e o 3° lugar: Djohan e

Rafael de Maravilha, já na categoria feminina 1° lugar Choco e Thilu de São de Miguel

do Oeste; 2° lugar: Nicole e Bruna de São Miguel do Oeste e o 3° lugar: kaciele e Tainá

de Descanso.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa

Legislativa, em valorizar todo empenho e dedicação de todos os envolvidos na

participação, organização e realização do 1º Torneio de Vôlei de areia no Distrito de

Itajubá/ município de Descanso, a vocês organizadores continuem proporcionando aos

munícipes este belíssimo evento, mesmo com as dificuldades enfrentadas nunca

desistam, pois a cada edição são novos aprendizados que levaram para a vida toda,

ficamos à disposição para auxiliar no que nos for de nosso alcance.

Parabéns pela organização e realização do evento!!!

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de fevereiro de 2019.

Vereador (autor) Jhoni Zortéa

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Marcos Baldo

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Vlademir Oro

Vereador Volmir Adelar Casagrande